«УТВЕРЖДАЮ»

                           _______________________________

                                                                                                     МИТРОПОЛИТ

                                                                            ВОРОНЕЖСКИЙ И БОРИСОГЛЕБСКИЙ

     «_____»_____________________ 2009г.

П Р О Т О К О Л  №  1

с. Коротояк                                                                   « 22» декабря    2008 г.

Приходского учредительного собрания

Местной религиозной организации

Приход храма Святителя Николая Чудотворца с. Коротояк Острогожского района Централизованной Православной религиозной организации Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

Присутствовало 10 членов приходского собрания и протоиерей Георгий Веретенников благочинный Острогожского  церковного округа

Президиум собрания:

Председатель: протоиерей Георгий Веретенников благочинный Острогожского  церковного округа

Секретарь: Крутских Валентина Ивановна.

Повестка дня:

1. О создании Местной религиозной организации Приход храма Святителя Николая Чудотворца с. Коротояк Острогожского района Централизованной Православной религиозной организации Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

Выступление протоиерея Георгия Веретенникова благочинного Острогожского церковного округа.

2. Принятие Устава Местной религиозной организации Приход храма Святителя Николая Чудотворца с. Коротояк Острогожского района Централизованной Православной религиозной организации Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) Выступление протоиерея Георгия Веретенникова благочинного Острогожского церковного округа.

Выступление протоиерея Георгия Веретенникова благочинного Острогожского церковного округа.

3.  О предоставлении полномочий Молькину П.И. на право регистрации

прихода в Управление министерства юстиции РФ по Воронежской области.

Выступление протоиерея Георгия Веретенникова благочинного Острогожского церковного округа.

4.Выборы Приходского совета.

Выступление протоиерея Георгия Веретенникова благочинного Острогожского церковного округа.

5. Выборы Ревизионной комиссии.

Выступление протоиерея Георгия Веретенникова благочинного Острогожского церковного округа.

6.О внесении сведений о видах  экономической деятельности в Единый государственный реестр юридических лиц.

Выступление протоиерея Георгия Веретенникова благочинного Острогожского церковного округа.

1. СЛУШАЛИ:

Выступление протоиерея Георгия Веретенникова благочинного Острогожского церковного округа – в целях удовлетворения религиозных потребностей жителей с. Коротояк Острогожского района и в память о погибших воинах при освобождении Коротояка во время Великой Отечественной войны принято решение создать Местную религиозную организацию Приход храма Святителя Николая Чудотворца с. Коротояк Острогожского района Централизованной Православной религиозной организации Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно

ПОСТАНОВИЛИ:

Создать Местную религиозную организацию Приход храма Святителя Николая Чудотворца с. Коротояк Острогожского района Централизованной Православной религиозной организации Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

2. СЛУШАЛИ:

Выступление протоиерея Георгия Веретенникова благочинного Острогожского церковного округа -  о проекте Устава Местной религиозной организации Приход храма Святителя Николая Чудотворца с. Коротояк Острогожского района Централизованной Православной религиозной организации Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять Устав Местной религиозной организации Приход храма Святителя Николая Чудотворца с. Коротояк Острогожского района Централизованной Православной религиозной организации Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

 Направить Устав на регистрацию в Управление министерства юстиции РФ по Воронежской области.

3. СЛУШАЛИ:

Выступление протоиерея Георгия Веретенникова благочинного Острогожского церковного округа - для регистрации Прихода необходимо делегировать полномочия Приходского собрания и доверить регистрацию Прихода Молькину Петру Ивановичу, выдав соответствующую доверенность на осуществление всех  действий, связанных с регистрацией Прихода.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно

ПОСТАНОВИЛИ:

Делегировать полномочия Приходского собрания и доверить регистрацию Прихода Молькину Петру Ивановичу, 10.07.1955 года рождения, проживающему по адресу: Острогожский район с. Коротояк ул. Свободы, д.57, кв.6, выдав соответствующую доверенность на осуществление всех  действий связанных с регистрацией Прихода.

4.СЛУШАЛИ:

Выступление протоиерея Георгия Веретенникова благочинного Острогожского церковного округа - об избрании Приходского совета из числа членов Приходского собрания. В состав Приходского совета были предложены следующие кандидатуры:

председатель Приходского совета – Лазарев Юрий Васильевич

помощник председателя – Молькин Петр Иванович

казначей – Белоусова Валентина Тихоновна

О назначении Лазарева Ю.В. лицом, имеющим право без доверенности действовать от имени некоммерческой организации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Приходской совет в составе из трех человек:

председатель Приходского совета –  Лазарев Ю.В.

помощник председателя Приходского совета –  Молькин П.И.

казначей – Белоусова В.Т.

Назначить Лазарева Ю.В. лицом, имеющим право без доверенности действовать от имени некоммерческой организации.

5.СЛУШАЛИ:

Выступление протоиерея Георгия Веретенникова благочинного Острогожского церковного округа - об избрании Ревизионной комиссии Местной религиозной организации Приход храма Святителя Николая Чудотворца с. Коротояк Острогожского района Централизованной Православной религиозной организации Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

В состав Ревизионной комиссии были предложены следующие кандидатуры:

председатель Ревизионной комиссии – Крутских Валентина Ивановна.

член – Ивлев Иван Александрович

член – Ветров Юрий Александрович

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Ревизионную комиссию Местной религиозной организации Приход храма Святителя Николая Чудотворца с. Коротояк Острогожского района Централизованной Православной религиозной организации Воронежская и Борисоглебская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) в составе:

председатель Ревизионной комиссии – Крутских В.И.

члены комиссии – Ивлев И.А., Ветров Ю.А.

6.СЛУШАЛИ:

.

Выступление протоиерея Георгия Веретенникова благочинного Острогожского церковного округа - о внесении сведений о видах  экономической деятельности в Единый государственный реестр юридических лиц.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести сведения о видах  экономической деятельности в Единый государственный реестр юридических лиц – код по ОКВЭД – 91.31.- деятельность религиозных организаций.

       Председатель собрания
                                                протоиерей Георгий Веретенников

      Секретарь собрания
                                                               В.И. Крутских

      члены Приходского собрания
                                                   Ю.В. Лазарев

   П.И.Молькин

 В.А.Трофимов

Т.А. Лазарева

  В.Т.Белоусова

   А.А.Трофимов

  О.И.Шуваева

 И.А. Ивлев

Ю.А. Ветров

PAGE
4